
Uspávání přírody 
 
 

 
Teplé podzimní počasí přilákalo v pátek 10. října 2014 děti, jejich rodiče 

nebo prarodiče na další ročník oblíbené školní akce Uspávání přírody. 

Sraz všech účastníků byl u budovy školy v 17.30 hodin, kde na ně již 

netrpělivě čekala skupina „maxibroučků“ – Ferda Mravenec, moucha masařka, 

chroust, ploštice, čmeláci, berušky i nádherný hnědý motýl. 

Nejdříve přišlo na řadu zapalování svíček v lampionech. Potom se průvod 

téměř dvou stovek lidí vydal k místu zvanému příznačně Loučení. Cestou Ferda 

a jeho pomocnice berušky všechny děti obdarovali oplatky ze svých košíků. 

 

 

 

 



V cíli putování na unavené hmyzáčky čekal domeček a pelíšek, do něhož 

s chutí „hupsli“ a pak již jen sladce usínali, když jim školáci pod vedením paní 

učitelky zazpívali písničku Mravenčí ukolébavka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na plácku u fotbalového hřiště na "uspávače" čekal teplý čaj ze školní 

jídelny a rozdělaný oheň všechny vybízel k opékání buřtů.  

 

 

 

Věřím, že svou kouzelnou atmosféru měla cesta domů ozářená pouze 

světlem lampionu. 

  

   

       

text:   Mgr. Romana Grichwaldská  

      fotografie: Mgr. Pavel Frýda 
 


